
Den 20. februar 2026 

Opstillingsgrundlag fra Kristian Johnsen til bestyrelsen for Alternativet København 
 
Mit navn er Kristian Johnsen, og jeg stiller op til bestyrelsen for Alternativet København. Min 
begrundelse er, at jeg ser København som Alternativets naturlige højborg, og jeg ser, at der 
med det nyligt overståede KV26 er etableret et grundlag for, at Alternativet for alvor kan 
sætte vores grønne præg på udviklingen af vores hovedstad.  
 
Samtidig ser jeg, at med det genfødte ÅUK og flere nye frivillige, så vokser der stille og roligt 
en ny energi frem i baglandet, hvor et stærkt samarbejde mellem vores dygtige 
byrådspolitikere og en aktiv bestyrelse kan blive omdrejningspunktet for en markant positiv 
udvikling. Dette vil jeg gerne bidrage til! 
 
Min baggrund i Alternativet er, at jeg blev medlem i 2017. I 2019 blev jeg første gang 
medlem af bestyrelsen i København, hvor jeg var forperson, indtil jeg i 2020 blev valgt til HB 
som delegeret for storkreds København. Siden da har jeg siddet i HB og DOL, hvor jeg i en 
periode var næstforperson og konstitueret forperson, mens jeg i de seneste to år har udfyldt 
rollen som kasserer. 
 
Jeg er 59, bor på Nørrebro i en andelsforening, hvor jeg er forperson for bestyrelsen, og 
samtidig sidder i bestyrelsen for ABF Hovedstaden. Jeg har to døtre, hvor den ene er 
næsten færdig med uddannelse som økologisk landmand og den anden netop er 
færdiguddannet som antropolog. Jeg har været leder i offentlige og private organisationer i 
mange år, og i dag arbejder jeg i den erhvervsdrivende fond, DATA for GOOD. 
 
Jeg kommer oprindeligt fra Vestjylland, hvor jeg er vokset op på en gård. Men har siden 
1994 boet i Hvidovre, Bagsværd og nu på Nørrebro siden 2014. Jeg elsker Nørrebro, 
diversiteten, energien, byen og menneskene. Og selvom jeg savner skov, sø og hav 
indimellem, så er Nørrebro gået i blodet på mig, hvilket nok er også er årsagen til, at jeg er 
blevet alternativist! 
 
Tak for ordet, og jeg glæder mig til at se jer den 22. marts til opstillingsmødet. 
 
Kh og mange grønne hilsner, Kristian 


